

PROTOKÓŁ NR LI/2022

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
31 maja 2022 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 17¹⁵
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Pięćdziesiątą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski.

Zgodnie z listą obecności do godz. 16¹⁰ w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych, stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni radni: Sławomir Bobrzyński i Jan Koczela. O godz. 16¹⁰ na sesję przybył radny Jan Koczela i od tego czasu obecnych było 14 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady, a szczególnie nowo wybraną sołtys Sołectwa Borucino p. Ewę Dębniak, przewodniczących zarządów osiedli oraz zaproszonych gości: p. Jakuba Pokusę i p. Marka Mikietyńskiego.

Następnie Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołów z XLVIII i XLIX sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2021 roku.
6. Raport o stanie Gminy Okonek za 2021 rok – debata.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Okonka wotum zaufania.
8. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym:
 - a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok,
 - b) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2021 rok,
 - c) opinie komisji stałych o wykonaniu budżetu za 2021 rok,
 - d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok.
9. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego.
10. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka:
 - a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz wystąpienie Komisji z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka,
 - b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka,
 - c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i zapytania.
13. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z XLVIII i XLIX sesji.

Protokoły z XLVIII i XLIX sesji były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zostały sporządzone zgodnie z ich przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć je bez odczytywania. Następnie zapytał, czy są uwagi do protokołów

Do ww. protokołów nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołów z XLVIII i XLIX sesji.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Za przyjęciem protokołów z XLVIII i XLIX sesji głosowało 13 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miałzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że protokoły z XLVIII i XLIX sesji zostały przyjęte jednogłośnie.

Wyniki imiennego głosowania w sprawie przyjęcia ww. protokołu z XXXVIII sesji stanowią załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Na wstępie Burmistrz A. Jasilek wraz z Przewodniczącym S. Korzeniowskim złożyli gratulacje dla:

- Pana Jakuba Pokusa za wyjątkowe sportowe osiągnięcia, w szczególności za zdobycie tytułu Mistrza Świata WAKO Pro fullcontact;
- Pana Marka Mikietyńskiego za 40-letnią służbę na rzecz OSP Okonek. W kwietniu br. Pan Mikietyński odszedł na emeryturę i w związku z tym przestał być czynnym strażakiem;
- Pana Marka Zaleskiego za społeczną postawę i codzienną aktywność na rzecz Gminy Okonek.

Na sali rozległy się oklaski.

Burmistrz A. Jasilek odczytał informację obejmującą okres od 28 marca do 30 maja 2022 roku. Między innymi poinformował:

- 6 kwietnia odbyło się spotkanie w siedzibie Związku Międzygminnego PRGOK w Pile w sprawie ugody. Chodzi o spór prowadzony w temacie odpłatności za PSZOK w Okonku, gdzie nasza gmina próbowała zawrzeć ugodę. A propozycja była taka, aby niezależny rzeczoznawca wycenił wartość PSZOK-u i na podstawie tej wyceny gmina dokonała by płatności. PRGOK nie wyraził na to zgody i w związku z tym sprawa trafi do sądu.

Na sesję przybył radny Jan Koczela – godz. 16¹⁰

Obecność – 14 radnych.

- 11 maja odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Okechamp S.A w Borucinie w sprawie przyszłych wspólnych inwestycji. Firma Okechamp kupiła od naszej gminy działkę budowlaną (znajdującą się za Urzędem) pod budownictwo wysokie. W związku z realizacją tej inwestycji (firma Okechamp zleciła już wykonanie projektu) musi zostać dokonana przebudowa ul. Jana Pawła.

- 13 maja wyjazd do Stockelsdorf. Burmistrz wziął udział w uroczystościach z okazji obchodów 20-lecia partnerstwa z naszą gminą oraz z gminą Le Portel z Francji. Tego dnia podziękowania otrzymał Pan Wojciech Mehl, który po ponad 20 latach zrezygnował z pełnienia funkcji przedstawiciela i osoby wspierającej kontakty partnerskie pomiędzy gminami Okonek i Stockelsdorf.

- 20 maja odbyło się spotkanie w OSP Okonek w sprawie korzystania ze świetlicy OSP przez okoneckie KGW. Burmistrz poinformował, że zawiązało się Okoneckie Koło Gospodyń Wiejskich (skupia już ponad 25 osób).

- 28 maja uczestnictwo w Finale Konkursu „Przysmaki z Wielkopolskich Sadów” w Białośliwiu organizowanym przez wicemarszałka województwa wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. W konkursie udział wzięło 74 Kół Gospodyń Wiejskich, a Gminę Okonek reprezentowały: KGW z Węgorzewa, KGW z Pniewa i KGW z Ciosańca. Nagrodę za najlepsze danie regionalne ze śliwek otrzymało KGW w Ciosańcu (było 10 laureatów i każdy z nich otrzymał nagrodę w wysokości 2,5 tys. zł.). na przełomie miesiąca września i października nasza gmina będzie gościć KGW z powiatu złotowskiego. Odbędzie się biesiada w hali widowiskowo-sportowej w Lotyniu.

Do przedstawionej informacji radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący S. Korzeniowski zarządził głosowanie Informacji Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania stanowią załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji o stanie ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej w 2021 roku, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2021 roku.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2021 roku.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński

Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Okonku w 2021 roku, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Raport o stanie Gminy Okonek za 2021 rok – debata.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Raport o stanie Gminy Okonek za 2021 rok był tematem wspólnego posiedzenia komisji, następnie otworzył debatę.

Radny H. Berczyński powiedział, że wykonanie budżetu za rok 2021 jest na bardzo dobrym poziomie, dochody zostały wykonane o ponad 3 mln zł więcej, wydatki zrealizowano poniżej kwoty planowanej, inwestycje zostały wykonane w bardzo wysokim stopniu, a nadwyżka operacyjna na koniec roku wyniosła 6,1 mln zł. W związku z tym, wykonanie budżetu ocenia pozytywnie i składa podziękowania dla p. Burmistrza, p. Skarbnika oraz wszystkich pracowników Urzędu za dobrą pracę, szczególnie, że budżet był realizowany w okresie pandemii. Radny dodał, że ma tylko jedną uwagę, która go zaniepokoiła, a mianowicie mała sprzedaż mieszkań komunalnych (w Okonku sprzedano tylko jedno).

Przewodniczący S. Korzeniowski dodał, że sprzedana była jedna nieruchomość komunalna, ale całość sprzedaży była na dość pokaźną kwotę, bo 915 tys. zł. Następnie zamknął debatę.

Raport o stanie Gminy Okonek za 2021 rok, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Okonka wotum zaufania.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym, po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Poinformował, że projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie oraz stwierdził, że w chwili przystąpienia do głosowania na sali obrad obecnych jest 14 radnych, co stanowi kworum do podjęcia prawomocnej uchwały. Następnie zarządził głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Okonka wotum zaufania.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Międzygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LI/340/2022 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Okonka wotum zaufania, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym:

Przewodniczący Rady Miejskiej S. Korzeniowski poinformował, że wszyscy radni otrzymali: sprawozdanie roczne wraz ze sprawozdaniem finansowym, opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu, opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu, oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Okonka absolutorium. Sprawozdania były analizowane przez Komisję Rewizyjną w dniu 11 maja 2022 roku oraz na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 maja 2022 roku.

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, o przedłożonym przez Burmistrza Okonka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok wyraził opinię pozytywną.

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy Okonek za 2021, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

b) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2021 rok,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Koczela, przedstawiał opinię Komisji następującej treści – „Zdaniem Komisji Rewizyjnej realizacja dochodów stanowiących 102,65% planu i wydatków 91,53% planu świadczy o zrównoważonej gospodarce gminy. Wobec powyższego Komisja pozytywnie oceniła stopień wykonania zaplanowanych dochodów i wydatków. Pozytywna ocena wynika także z osiągniętej nadwyżki operacyjnej, która na koniec 2021 roku wynosiła na poziomie 5 589 162,21 zł (w 2020 roku 6 156 901,56 zł). Osiągnięcie odpowiedniego poziomu tej nadwyżki w analizowanym roku budżetowym oraz w latach kolejnych jest podstawowym warunkiem nie tylko spełnienia wymogów ustawowych, lecz także osiągnięcia możliwości realizowania zadań o charakterze inwestycyjnym. Osiągnięty wynik pomimo, że był niższy od wykonania w 2020 r. w wartościach bezwzględnych należy uznać za niezwykle korzystny w odniesieniu do wartości planowanych po zmianach. Uzyskane dane w dwóch kolejnych latach budżetowych nie mogą stanowić jednak wyznacznika prognostycznego w dłuższym horyzoncie czasowym, gdyż w znacznej mierze wynikają z ograniczonej skali realizacji wydatków bieżących, których wstrzymanie w kolejnych latach nie będzie możliwe bez istotnego pogorszenia jakości podstawowych usług publicznych. Ponadto, istotny wpływ na wysokość nadwyżki operacyjnej w kolejnych latach będą miały skutki wprowadzonych zmian przepisów prawa w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych oraz dynamiki i usług w wielu dziedzinach gospodarczo-społecznych. W zakończonym roku budżetowym wpływ na

realizację budżetu miało wychodzenie z ograniczeń aktywności gospodarczej wynikających z wprowadzonego stanu zagrożenia epidemiologicznego. Skutki zmian w bezpośrednim otoczeniu gospodarczym gminy będą niewątpliwie widoczne również w kolejnych latach. Jest to sytuacja „która znacznie utrudniała projektowanie budżetowe oraz miała wpływ na częstsze korekty przyjmowanych założeń budżetowych”.

Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2021 rok, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

c) opinie komisji stałych o wykonaniu budżetu za 2021 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o zabranie głosu przewodniczących Komisji stałych Rady Miejskiej w Okonku.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej Tomasz Miałczygrosz przedstawiał opinię Komisji następującej treści – „Skład Komisji po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu, podziela zarówno opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, jak i opinię Komisji Rewizyjnej, które w obu przypadkach są opiniami pozytywnymi. Sprawozdanie w sposób czytelny i wyczerpujący obrazuje dochody i wydatki. W związku z powyższym Komisja nie wnosi dodatkowych uwag i wydaje opinię pozytywną do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok.”

Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Anna Pancerna-Kempska przedstawiła opinię Komisji następującej treści - „Komisja Oświaty Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych po zapoznaniu się z otrzymanymi materiałami, nie wnosi zastrzeżeń i wyraża opinię pozytywną o wykonaniu budżetu.”

Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska Maria Grzegorzycz przedstawiła opinię Komisji następującej treści – „Komisja Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska po zapoznaniu się z materiałami, a mianowicie: sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2021 oraz po zapoznaniu się z opiniami Komisji Rewizyjnej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, wyraża opinię pozytywną.

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok został przez Komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LI/341/2022 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Rozpatrzenie informacji o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że informacja była tematem wspólnego posiedzenia komisji oraz analizowana przez Komisję Rewizyjną.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja o stanie mienia komunalnego została przez komisje przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję, jednocześnie zwrócił uwagę, że w 2021 roku ogółem sprzedano 30 nieruchomości stanowiących mienie komunalne gminy Okonek na kwotę 915 156,00 zł.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie Informacji o stanie mienia komunalnego.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych: Grzegorzeczyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja o stanie mienia komunalnego, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka:

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej oraz wystąpienie Komisji z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium,

Przewodniczący S. Korzeniowski zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Koczela odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej następującej treści: „Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka za wykonanie budżetu Gminy Okonek w 2021 roku. Działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Okonku w składzie:

- radny Jan Koczela – przewodniczący komisji,
- radna Agnieszka Karaś – członek komisji,
- radny Tomasz Międzygrosz – członek komisji,
- radny Ryszard Przybylski – członek komisji,
- radna Jolanta Stępniaak – członek komisji,

po analizie: wykonania budżetu Gminy Okonek za 2021 rok, sprawozdania finansowego za 2021 rok, informacji o stanie mienia komunalnego oraz zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, na posiedzeniu w dniu 11 maja 2022 roku: wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka.

Uzasadnienie: Formułując wniosek o udzielenie absolutorium Komisja Rewizyjna rozpatrzyła wykonanie budżetu za 2021 r., sprawozdanie finansowe za 2021 r., informację o stanie mienia komunalnego oraz zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Uzasadnieniem wystosowania wniosku do Rady Miejskiej w Okonku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka jest opinia Komisji o wykonaniu budżetu za 2021 rok, która stanowi załącznik do niniejszego wniosku. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Okonek za 2021 rok. Sporządzony przez Komisję Rewizyjną wniosek wraz z opinią o wykonaniu budżetu, protokołem z posiedzenia komisji oraz uchwałą Komisji Rewizyjnej zostały przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, celem zaopiniowania”.

Wniosek został podpisany przez cały skład Komisji Rewizyjnej.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Okonka stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

c) zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji,

Przewodniczący S. Korzeniowski poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, celem zaopiniowania. Zespół Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdził, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok został uzasadniony z jedną uwagą.

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.

Wiceprzewodniczący B. Głowacki odczytał stanowisko radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, został przez komisję przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję, przypominając, że zgodnie z art. 28 a ustęp 2 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Stwierdził, że w chwili przystąpienia do głosowania na sali obrad obecnych jest 14 radnych, co stanowi kworum do podjęcia prawomocnej uchwały. Następnie zarządził głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miałczygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdzki Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr LI/342/2022 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 31 maja 2022 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Okonka z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący S. Korzeniowski pogratulował Burmistrzowi udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.

Głos zabrał Burmistrz, który podziękował za otrzymane gratulacje z tytułu uzyskania absolutorium, jak również wotum zaufania. Następnie zaznaczył, że żaden burmistrz nie mógłby funkcjonować, gdyby nie miał dobrego zespołu współpracowników, do których ma zaufanie. A on takie zaufanie do swoich współpracowników ma, a w szczególności do Skarbnika Janusza Mliczaka i Zastępcy Burmistrza oraz Sekretarza Jakuba Zabrockiego, ponieważ są skarbnicą wiedzy w zakresie samorządu i finansów. To zaufanie dotyczy również innych pracowników, najwięcej się dzieje w Wydziale Infrastruktury Technicznej i Środowiska, gdzie realizowane są inwestycje, prowadzona jest sprzedaż zasobów majątkowych, więc muszą być tam ludzie, którzy naprawdę bardzo dobrze pracują. Na czele tego wydziału jest kierownik, który prowadzi rady budowy (odbywają się co tydzień lub dwa tygodnie). Burmistrz dodał, że rzadko w nich uczestniczy, ze względu na to, że nie jest w tym tak dobry jak Skarbnik, czy Zastępca Burmistrza, którzy znają te sprawy i w imieniu Burmistrza podejmują decyzje, a jeżeli boją się takiej decyzji podjąć, to wówczas konsultują się z Burmistrzem. A więc, mając takich współpracowników i taką załogę Urzędu Miejskiego w Okonku Burmistrz może poświęcić się pracy na zewnątrz, dyplomacji, czyli kontaktami z ludźmi, którzy decydują o tym jakie pieniądze gmina może otrzymać. To pracownicy wskazują jaką dokumentację, czy projekty należy zrobić. I to, że otrzymujemy środki zewnętrzne, to tylko dlatego, że w większości mamy przygotowaną odpowiednią dokumentację. Teraz zlecone zostały następne dokumentacje, które przygotowują gminę

Okonek do przyjęcia następnych środków, jeżeli takie się pojawią. Są to dokumentacje na: ul. Wodna, ul. Leśna II etap, ścieżka pieszo-rowerowa przy ul. Kolejowej, ul. Jeziorna, Zacisze itd.. Burmistrz podkreślił, że przed nami są ogromne zadania, które będą jeszcze trudniejsze z uwagi na to, że te otrzymane w postaci promesy 10 mln 600 tys. zł, jest dla nas ogromnym zadaniem, które trzeba taktycznie rozegrać, aby można było z tych pieniędzy skorzystać. Pierwszy przetarg był porażający, bo na 18 mln zł, będzie więc następny i wówczas zobaczymy jaka będzie możliwość pozyskania środków. Dzięki podpowiedziom współpracowników w II etapie Polskiego Ładu mamy zagwarantowane prawie 5 mln zł na inwestycje: droga na Borowo z odprowadzeniem deszczówki do rzeki Czarnej i kolejne 4 mln 900 zł na uzbrojenie terenu przy ul. Zd. Wału Pomorskiego (ul. Zielona, Jeziorna) oraz tereny przemysłowe znajdujące się za tym osiedlem. A zatem jest to ogromny wysiłek dla całej załogi i kierownictwa, którzy będą te i następne zadania wykonywać. Jeszcze nie są rozstrzygnięte wnioski na tzw. tereny popegeerowskie (gmina nasza złożyła 2 wnioski), ale Burmistrz jest przekonany, że jeden z nich będzie skutecznie rozpatrzony (hydroformia w Borucinie – na ok. 2 mln zł). Następny wniosek na ok. 4,5 mln zł jest na drogę wokół jeziora Kacko i tutaj też spodziewamy się, że z tego programu uda się coś uzyskać. Dlatego też będzie to wyťažona praca, nie dla Burmistrza, ale dla współpracowników. Na pewno będzie to też wysiłek dla radnych, bo będą pewne przesunięcia w budżecie, żeby zaakceptować obrany kierunek. Na zakończenie Burmistrz jeszcze raz podziękował za uzyskane wotum zaufania i absolutorium, jednocześnie dodając, że jego deklaracja jest niezmienna, bo w dalszym ciągu będzie oszczędzał i nie wydawał pieniędzy na niepotrzebne rzeczy, ponieważ w tej chwili pieniądze powinny być przekazywane na inwestycje. Podkreślił również, że Burmistrz zawsze jest do dyspozycji mieszkańców.

Na sali rozległy się oklaski.

Ad. 11. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych Anna Pancerna-Kempska poinformowała, że w dniu 18 maja Komisja spotkała się w SP w Okonku (w spotkaniu uczestniczyła dyrektor p. Nina Włodarczyk oraz wicedyrektor p. Bogumiła Pierańska). Celem spotkania było zapoznanie się z nowymi warunkami po połączeniu się dwóch szkół w jedną. Obecnie w szkole jest 407 uczniów w 18 oddziałach, od miesiąca września będzie 16 oddziałów i 389 uczniów. Największa liczebność klas wynosi 26 – 27 uczniów, ale są też klasy mniejsze. W związku z połączeniem szkół dwie panie odchodzą na emeryturę i na ich miejsce nie będzie zatrudniona żadna osoba. W pierwotnej wersji dwie osoby były z wypowiedzeniem i dwie osoby z ograniczeniem etatu. Jedna z tych osób nie przyjęła tych warunków pracy, więc trzy osoby otrzymają wypowiedzenie. Klasy są bardzo zadbane, jest bardzo dużo sanitariatów, są sale tematyczne, dla dzieci z niepełnosprawnościami, sala wyciszeń, sala logopedyczna, jest też psycholog. Jest dbałość o utrzymanie porządku w szkole i pani dyrektor bardzo sobie chwali współpracę z gminą. Jedynym mankamentem jest cieknący dach, ale jest to inwestycja, która nie może być pokryta z budżetu szkoły, więc gmina musi podjąć działania w tym kierunku. W szkole jest monitoring, są też nowe piece i trzy piękne sanitariaty. Komisja została zaproszona do obejrzenia każdej sali i odniosła się do tego pozytywnie. Pani dyrektor wyraziła opinię, że z uwagi na to, iż lekcje WF odbywają się tylko w szkole przy ul. Leśnej, w jednej szkole będzie zdecydowanie bezpieczniej i lepiej organizacyjnie.

Radny W. Choroszewski poinformował, że Sołectwo Lotyń otrzymało informację, iż podjęto decyzję o realizacji dość dużej inwestycji drogowej, tj. drogi powiatowej na odcinku Lotyń -

Skoki – Lubniczka – Lubnica. W związku z tym zwrócił się do Burmistrza z zapytaniem, kiedy ewentualnie nastąpi realizacja tej inwestycji oraz o inne informacje jej dotyczące.

Radny H. Berczyński w nawiązaniu do przedstawionej informacji przez Przewodniczącą Komisji Oświaty A. Pancerną – Kempską, a dotyczącej SP w Okonku, powiedział, iż wydaje mu się, że ten temat powinien wyjść wcześniej, tj. w kwietniu, bądź maju, ponieważ od września nauka ma się odbywać w jednym budynku na ul. Leśnej. I radni powinni wiedzieć wcześniej jak to będzie funkcjonowało oraz o pewnych zmniejszonych etatach nauczycieli, ewentualnych wypowiedzeniach, które się dokonały. Dodał, że warunki w szkole są dobre, ale klasy w starym łączniku są gabarytowo dość małe, więc odległości pomiędzy ławkami nie są zbyt duże, w związku z tym te warunki dla tych dzieci starszych są niekomfortowe. Okna są przysłonięte żaluzjami, ale przy wysokich temperaturach jest to uciążliwe. Na pytanie radnego zadane p. dyrektor szkoły - czy zdarzają się wśród dzieci przypadki omdleń – odpowiedziała, że tak. Radny powiedział, że wie, iż klimatyzacja kosztuje, ale jednak powinna być. Stwierdził, że szkoła jest dobrze utrzymana i na pewno połączenie szkół będzie na plus, bo przechodzenie z jednej do drugiej jest niebezpieczne i jest to również niepotrzebna strata czasu. Radny zwrócił uwagę, że niestety, ale poprzednia Rada, ani obecna nie poradziły sobie z halą sportową. Pani dyrektor powiedziała, że będzie prosiła o środki, ponieważ w dwóch miejscach cieknie dach, w sanitariatach z kanalizacją nic się nie zmieniło, nie działa też kotara, która pozwala na rozdzielenie hali podczas prowadzenia lekcji WF. Dodał, iż zdaje sobie sprawę z tego, że to wszystko kosztuje, ale być może należy się zastanowić, czy w przyszłym budżecie nie zabezpieczyć na to środków finansowych. Obiekt został wybudowany, ale radny od początku miał inne zdanie na jego temat tzn., że jest „niewypałem”, bo w pewnym momencie też podłoga będzie musiała być naprawiana. Należy też zastanowić się, co dalej z budynkiem szkoły na ul. Niepodległości. Zwrócił uwagę, że jest mniej godzin świetlicowych, było 115, a w tej chwili jest 70 i może należy zastanowić się nad utrzymaniem etatu, bo nie można robić oszczędności kosztem ucznia, ale oczywiście decyzja należy do p. dyrektor. Ogółem, zdaniem radnego ocena szkoły jest pozytywna, bo jest zadbana, a remonty (łazienek, kotłowni) zostały wykonane na wysokim poziomie.

Radny T. Miałzygrosz podziękował Burmistrzowi oraz p. Sołtys za pomoc w realizacji zadania polegającego na poszerzeniu pobocza w miejscowości Chwalimie. Następnie zapytał, czy w związku z tym, że Przedszkole „Delfinek” kończy swoją działalność, nie będzie problemu z przejściem dzieci do innych przedszkoli (czy będzie wystarczająca ilość miejsc).

Burmistrz A. Jasilek w nawiązaniu do tematu dotyczącego SP w Okonku powiedział, że cieszy go fakt, że Komisja Rady Miejskiej pozytywnie oceniła kierownictwo i działalność szkoły, bo to jest dla Burmistrza najważniejsze. Pewne problemy w jej funkcjonowaniu zawsze będą, jak również różne zdania wśród ludzi. Jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie szkoły, to zawsze reagujemy natychmiast, jeśli cieknie dach to jest naprawiany, wymieniamy piec itd.. Jeżeli chodzi o halę widowiskowo-sportową to jest odrębny temat i Burmistrz ma podobne zdanie jak radny H. Berczyński, ale nie chce się teraz odnosić do tego, co się wcześniej stało. Teraz dach też cieknie i będziemy starali się na bieżąco przeciwdziałać, już zainteresował się tym budowlaniec. Do p. dyrektor szkoły, jak również do placówki kierującej szkołą i jej p. dyrektor (Centrum Usług Wspólnych) Burmistrz ma bezgraniczne zaufanie i jest przekonany o tym, że to co robi w oświacie, robi dobrze. Zawsze jest tak, że ktoś stojący z boku może mieć inne spojrzenie, dlatego też Burmistrz nie będzie dyskutował w tym temacie. Następnie Burmistrz potwierdził fakt zaprzestania działalności Przedszkola „Delfinek”, ponieważ wpłynęło pismo, że z dniem 1 września ta placówka kończy swoje funkcjonowanie (przedszkole i żłobek). Zdaniem Burmistrza Gmina Okonek poradzi sobie z

tym problemem, ponieważ są jeszcze inne przedszkola, które mogą przyjąć dzieci z tej placówki. Poza tym też nie wiadomo, czy u kogoś z mieszkańców nie urodzi się pomysł, aby założyć przedszkole.

Burmistrz wyjaśnił, że jeśli chodzi o inwestycję drogową, która będzie realizowana przez powiat, tj. Lotyń – Lubnica, to dokumentacja została wykonana, jak również kosztorys. Gdyby został złożony wniosek na całą drogę Lotyń – Lubnica, to można by było mieć obawy, czy jednorazowo taką kwotę powiat mógłby uzyskać. W związku z tym inwestycja została podzielona na dwie części, tj. Lotyń – Skoki i Skoki – Lubnica. Środki, które zostały przyznane to 2 mln zł na I część i automatycznie zostanie złożony wniosek na II część, jako integralną całego zadania. Burmistrz dodał, że po rozmowie ze Starostą i znając realia polityczne wie, że są duże szanse, iż ten II etap w niedalekiej przyszłości również będzie remontowany.

Ad. 12. Wolne wnioski i zapytania.

Soltys Sołectwa Lotyń Kinga Lewandowska podziękowała za dotychczasową współpracę w zakresie organizacji dwóch wydarzeń, które miały miejsce w miniony weekend w Lotyniu. Odbył się Wiosenny Turniej Piłki Nożnej oraz Sołecki Dzień Dziecka, który z uwagi na aurę pogodową został przeniesiony na halę sportową. Podziękowania dla Burmistrza za szybką reakcję i dyrektora szkoły p. Iwony Adameczuk za logistyczną pomoc, pracowników, którzy spisali się na medal oraz Okoneckiego Centrum Kultury za zapewnienie sprzętu (stoły, krzesła, nagłośnienie itd.)

Następnie Soltys zaprosiła wszystkich obecnych na uroczystość otwarcia świetlicy wiejskiej, która odbędzie się w Lotyniu w dniu 18.06.2022 o godz. 14⁰⁰. Świetlica remontowana była od 2019 r. w większości ze środków funduszu sołeckiego.

Ad. 13. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 17¹⁵, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

Wyniki głosowania:

w sprawie przyjęcia protokołów z L i LI sesji.

L.p.	Nazwisko i imię radnego	Głosy za	Głosy przeciw	Głosy wstrzymujące
1.	Grzegorzyc Maria	X		
2.	Karaś Agnieszka	X		
3.	Pancerna-Kempska Anna	X		
4.	Miałzygrosz Tomasz	X		
5.	Peczyńska Halina	X		
6.	Koczela Jan	X		
7.	Przybylski Ryszard	X		
8.	Choroszewski Włodzimierz	X		
9.	Berezyński Henryk	X		
10.	Stępnia Jolanta	X		
11.	Miszta Maria	X		
12.	Świdorski Paweł	X		
13.	Bobrzyński Sławomir	—	—	—
14.	Głowacki Bartłomiej	X		
15.	Korzeniowski Sebastian	X		

Głosy za - 14

Głosy przeciw - 0

Głosy wstrzymujące - 0

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

